
Dziennik Ustaw Nr 64 - 1784 - Poz. 331 i 332 

1 2 3 4 

7) butelki z tworzyw sztucznych: 
a) o pojemnośc i do 1,5 I włącznie 0,03 zł/szt. 

b) o pojemności powyżej 1,5 I 0,05 zł/szt . 

8) fiolki z tworzyw sztucznych 1,00 zł/1 000 szt. 
9) tuby z tworzyw sztucznych 1,00 zł/1 000 szt. 

10) puszki i pudełka z tworzyw sztucznych 0,01 zł/szt. 

11) słoje i słoiki z tworzyw sztucznych 0,02 zł/szt. 
12) tacki i wytłaczanki z tworzyw sztucznych 1,00 zł/1 000 szt. 

2 Wyroby nie wymienione w poz. 1 wolne od podatku 

332 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 5 czerwca 1995 r. 

w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać oceny oddziaływania autostrady na środowisko, grunty 
rolne i leśne oraz na dobra kultury objęte ochroną. 

Na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 27 października 
1994 r. o autostradach płatnych (Dz. U. Nr 127, poz. 627) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Ocena oddziaływania autostrady na środowisko 
powinna uwzględniać okresy jej budowy i eksploatacji 
i spełniać następujące wymagania : 

1) określać wpływ autostrady na następujące elementy: 
powietrze, powierzchnię ziemi łącznie z glebą, złoża 

kopalin , wody powierzchn iowe i podziemne, klimat 
akustyczny, ludzi, świat zwierzęcy i roślinny, a także 
krajobraz, we wzajemnym ich powiązan i u, 

2) identyfikować, z punktu widzenia wpływu na środowis­
ko i zdrowie ludzi. warianty rozwiązań lokalizacyjnych 
autostrady i dla porównania - wariant polegający na 
niepodejmowaniu budowy autostrady, 

3) identyfikować i określać skutki potencjalnych sytuacji 
awaryjnych, w tym z udziałem pojazdów przewożących 
substancje niebezpieczne, 

4) stosownie do potrzeb i możliwości przyjmować za 
podstawę istniejące dane obserwacyjne i pomiarowe 
oraz inne informacje dotyczące stanu środowiska i wy­
stępujących uciążliwości, a także dane zawarte w ist ­
niejących opracowan iach dotyczących stanu środowis­
ka, sporządzonych dla potrzeb budowy autostrady, 

5) przedstawiać zagadnienia w formie opisowej i graficz­
nej . 

2. Ocena oddziaływania na środowisko, o której mowa 
w ust. 1, powinna zawierać : 

1) charakterystykę projektowanej autostrady, uwzględnia­
jącą: 

a) możliwe do zastosowania warianty rozwiązań lokali­
zacyjnych w aspekcie optymalnego ograniczenia 
oddziaływań na środowisko i zdrowie ludzi, 

b) powiązania z krajowym systemem transportowym, 

c) zakładane sposoby i etapy budowy autostrady, 

2) charakterystykę środowiska w obszarze potencjalnego 
oddziaływania autostrady, uwzględniającą : 

a) zasoby i walory środowiska, 

b) stan środowiska i tendencje zmian w nim zachodzą­
cych, 

c) obszary wymagające szczególnej ochrony, określone 
na podstawie przepisów szczególnych, 

d) walory krajobrazowe, 

3) analizę koncepcji polityki przestrzennego zagospodaro­
wania kraju, studiów zagospodarowania przestrzennego 
województw, studiów uwarunkowań i kierunków zago­
spodarowania przestrzennego gmin oraz ustaleń miejs­
cowych planów zagospodarowania przestrzennego, 
a także charakterystykę istniejącego zagospodarowania 
i użytkowania terenów - w obszarze potencjalnego 
oddziaływan ia autostrady, 

4) opis sposobu korzystania ze środowiska w okresach 
budowy i eksploatacji autostrady, z określeniem emito­
wanych zanieczyszczeń i uciążliwości dla środowiska 
i ludzi, 

5) opis i określen ie skuteczności proponowanych sposo­
bów zminimalizowania ujemnego wpływu na środowis­
ko, 

6) opis zastosowanych metod oceny, przyjętych założeń 
i rozwiązań , jak również wykorzystanych danych o śro­
dowisku, a także stwierdzonych braków i niedoskonało-



Dziennik Ustaw Nr 64 - 1785 Poz. 332 

ści w tym zakresie, ze wskazaniem sposobów i terminów 
ich uzupełnienia lub wyeliminowania, 

7) określenie bezpośrednich, pośrednich , krótko- i długo­
trwałych, odwracalnych i nieodwracalnych oddziały­
wań na zdrowie ludzi oraz na poszczególne elementy 
środowiska , w tym walory krajobrazowe, zwłaszcza na 
istniejących i projektowanych obszarach należących do 
krajowego systemu obszarów chronionych, które mogą 
wystąpić w czasie budowy i eksploatacji autostrady, 

8) ustalenie granic obszaru ponadnormatywnego oddzia­
ływania autostrady na środowisko i sposobu jego zagos­
podarowania, 

9) określenie potencjalnych zmian środowiska i krajobrazu 
oraz skutków budowy i eksploatacji autostrady dla 
zabudowy, w tym obiektów użyteczności publicznej, 
budownictwa mieszkaniowego i zagospodarowania te ­
renu, 

10) określenie zagrożeń i korzyści z budowy i eksploatacji 
autostrady dla środowiska i jego użytkowników, 

11) wnioski dotyczące potrzeby: 

a) zmiany przebiegu autostrady na wybranych jej od­
cinkach, 

b) wykonania oceny oddziaływania na środowisko, 

z uwzględnieniem przeprowadzonych pomiarów za­
nieczyszczenia środowiska, po określonym czasie 
eksploatacji autostrady, 

12) streszczenie w języku niespecjalistycznym, 

13) opracowanie graficzne - mapy w skali 1 :25000, zawie­
rające informacje i dane wymienione w załączniku nr 1. 

§ 2. 1. Ocena oddziaływania autostrady na grunty rolne 
i leśne powinna zawierać analizę przebiegu autostrady i wa­
riantów poszczególnych jej odcinków z punktu widzenia 
strat w rolniczej i leśnej przestrzeni produkcyjnej, w tym 
również powstałych w wyniku podziału kompleksów leś­

nych, oraz potrzeby i zakresu dostosowania tej przestrzeni do 
warunków wynikających z budowy i eksploatacji autostrady. 

2. Ocena oddziaływania autostrady na grunty rolne 
powinna zawierać: . 

1) szacunek utraty potencjału produkcyjnego gruntów rol­
nych projektowanych do zajęcia pod budowę auto­
strady, wyrażony przez: 

a) liczbę ton ziarna żyta, stanowiącą ekwiwalent sumy 
należności i opłat rocznych z tytułu wyłączenia 

gruntów rolnych z produkcji, 

b) powierzchnię użytków rolnych w poszczególnych 
klasach bonitacyjnych oraz powierzchnię komplek­
sów przydatności rolniczej gleb, określonych według 
obowiązujących kryteriów, 

2) szacunek, w parametrach określonych w pkt 1 lit. aL 
obniżenia potencjału produkcyjnego gruntów rolnych, 
znajdujących się w granicach obszaru oddziaływania 
autostrady na środowisko, dokonany przez rzeczoznaw­
ców z zakresu gleboznawstwa i ochrony roślin upraw­
nych, 

3) określenie potrzeb przebudowy urządzeń infrastruktury 
technicznej na terenach rolnych, w tym urządzeń melio-

racji wodnych podstawowych i szczegółowych , ujęć 

wody, wodociągów, kanal izacji i oczyszczalni ścieków, 
międzygminnych wysypisk odpadów, urządzeń zaopa­
trzenia w energię oraz sieci telekomunikacyjnych, 

4) określenie potrzeb przeprowadzenia scaleń i wymiany 
gruntów oraz propozycje dotyczące ograniczenia spo­
sobu użytkowania gruntów z punktu widzenia zdrowia 
ludzi. 

3. Ocena oddziaływania autostrady na grunty leśne 

powinna zawierać : 

1) szacunek utraty potencjału produkcyjnego gruntów leś­
nych projektowanych do zajęcia pod budowę auto­
strady, wyrażony przez: 

a) liczbę m3 drewna tartacznego iglastego stanowiącą 
ekwiwalent sumy należności, opłat rocznych i od­
szkodowań z tytułu wyłączenia gruntów leśnych 
z produkcji, 

b) powierzchnię gruntów leśnych w rozbiciu na typy 
siedliskowe, lasy ochronne i gospodarcze, rezerwaty 
przyrody na gruntach leśnych , 

2) szacunek, w parametrach określonych w pkt 1 lit. aL 
obniżenia potencjału produkcyjnego gruntów leśnych 
znajdujących się w granicach obszaru potencjalnego 
oddziaływania autostrady na środowisko , dokonany 
przez specjalistów z zakresu gleboznawstwa leśnego, 
ochrony lasu i urządzenia lasu, 

3) zakres przebudowy drzewostanów leśnych w granicach 
obszaru potencjalnego oddziaływania autostrady, 

4) określenie potrzeb przebudowy i przeniesienia urządzeń 
infrastruktury wykorzystywanej dla potrzeb gospodarki 
leśnej, w tym: budynków i budowli, urządzeń melioracji 
wodnych, linii podzialu przestrzennego lasu, dróg leś­
nych, składnic drewna, linii energetycznych, parkingów 
leśnych i urządzeń turystycznych, zabezpieczenia prze­
ciwpożarowego lasów, 

5) określenie potrzeb przeprowadzenia scaleń i wymiany 
gruntów leśnych . 

4. Ocena, o której mowa w ust. 1, powinna przed­
stawiać zagadnienia w formie opisowej i graficznej . Opraco­
wanie graficzne powinna stanowić mapa w skali 1 :25000, 
zawierająca informacje i dane wymienione w załączniku nr 2. 

§ 3. 1. Ocena oddziaływania autostrady na dobra kul­
tury, objęte ochroną na podstawie odrębnych przepisów, 
powinna uwzględniać okresy budowy i eksploatacji auto­
strady, a nadto: 

1) zawierać charakterystykę wartości kulturowych, uw­
zględniającą: 

a) zasoby i walory dóbr kultury, 

b) krajobraz kulturowy, 

c) obszary podlegające i kwalifikujące się do ochrony, 

opartą na istniejącej dokumentacji , inwentaryzacji i reje­
strze konserwatorskim oraz na uzupełniających archeo­
logicznych badaniach powierzchniowych i sondażo­
wych, 



Dziennik Ustaw Nr 64 - 1786 Poz. 332 

2) zawierać analizę rozpatrywanych wariantów przebiegu 
autostrady z uwzględnieniem zarejestrowanych dóbr 
kultury (obiekty archeologiczne, architektoniczne, his­
toryczne, urbanistyczne, etnograficzne) oraz wartości 
krajobrazu kulturowego, 

3) zawierać analizę i ocenę potencjalnych zagrożeń i szkód 
dla dóbr kultury ze wskazaniem obiektów lub stanowisk 
archeologicznych narażonych na całkowite zniszczenie 
oraz ze wskazaniem narażonych na zniszczenie dużych 
części trwałych obiektów architektonicznych, fragmen­
tów założeń parkowych i innych dóbr kultury w obrębie 
terenu budowy autostrady, 

4) zawierać założenia programów przeprowadzenia badań 
i studiów poprzedzających wydanie pozwolenia na 
budowę: 

a) uzupełniających archeologicznych badań rozpozna­
wczych, 

b) uzupełniających studiów dotyczących krajobrazu 
kulturowego, 

c) archeologicznych badań wykopaliskowych obiek­
tów (stanowisk) narażonych na całkowite zniszcze­
nie, 

5) zawierać założenia: 

a) ratowniczych badań obiektów (stanowisk) archeo-

logicznych i historycznych, odkrywanych w fazie 
prac budowlanych, 

b) programu zabezpieczenia istniejących dóbr kultury 
przed negatywnym oddziaływaniem autostrady, 

6) zawierać wnioski dotyczące potrzeby zmian przebiegu 
autostrady, w odniesieniu do wybranych jej odcinków, 

7) zawierać propozycje przedsięwzięć ograniczających 

niekorzystne oddziaływanie budowy i eksploatacji auto­
strady na objęte ochroną dobra kultury, a w przypadkach 
koniecznych propozycje przesunięcia obiektów history­
cznych, 

8) zawierać syntetyczne zestawienie dóbr kultury objętych 
ochroną na podstawie przepisów szczególnych, wraz 
z ich wskazaniem. 

2. Ocena, o której mowa w ust. 1, powinna przed­
stawiać zagadnienia w formie opisowej i graficznej . Opraco­
wanie graficzne powinna stanowić mapa w skali 1 :25000, 
zawierająca informacje i dane wymienione w załączniku 

nr 3. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa : S. Żelichowski 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Natural­
nych i Leśnictwa z dnia 5 czerwca 1995 r. 
(poz. 332) 

Załącznik nr 1 

ZAKRES INFORMACJI PRZESTRZENNYCH DO OCENY ODDZIAŁYWANIA AUTOSTRADY NA ŚRODOWISKO 
ORAZ PODSTAWOWYCH WYNIKÓW OCENY 

(mapy w skali 1 :25000) 

I. Elementy użytkowania terenu: 

a) tereny zabudowane, 

b) tereny leśne, 

c) tereny zieleni urządzonej, 

d) tereny rolne (grunty orne, łąki i pastwiska trwałe), 

e) wody powierzchn iowe (rzeki, jeziora), 

f) urządzenia infrastruktury technicznej znaczenia ponad­
lokalnego: 

- sztuczne zbiorniki wodne, stawy, kanały, rowy, 

- drogi publiczne, 

- linie kolejowe, 

- linie energetyczne wysokiego napięcia, 

- obiekty i linie telekomunikacyjne, 

- ropociągi, 

- gazociągi wysoko- i średniociśnieniowe, 

- wodociągi i kanalizacje, 

- inne rurociągi (solanki, chemikaliów), 

- ujęcia wód powierzchniowych i podziemnych oraz 
strefy ochronne ujęć i źródeł wód. 

II. E I e m e n t y P r o j e k t o w a n i a a u t o s t r a d y: 

a) pas drogowy, 

b) węzły drogowe, 

c) mosty, 

d) miejsca obsługi podróżnych, 

e) obwody utrzymania autostrady, 

f) wiadukty drogowe, 

g) wiadukty kolejowe, 

h) przepusty pod autostradą na rozpoznanych szlakach 
przemieszczania się i migracji zwierząt 

i) ekrany akustyczne. 

III. Wybrane elementy środowiska i jego zago-
spodarowania: 

a) obszary źródliskowe, 

b) topograficzny dział wodny, 

c) wody powierzchniowe, wraz z ich klasyfikacją, 

d) oczyszczalnie ścieków, 



Dziennik Ustaw Nr 64 - 1787 Poz. 332 

e) charakterystyka geologiczna utworów powierzchnio-
wych, 

f) obszary występowania procesów geodynamicznych, 

g) udokumentowane i perspektywiczne złoża kopalin, 

h) strefy ochronne ujęć wód podziemnych, 

i) obszary zasilania wód podziemnych, 

j) obszary eksploatacji surowców mineralnych, 

k) obszary i tereny górnicze, 

I) urządzone wysypiska odpadów, 

ł) emitory zanieczyszczeń, 

m) udokumentowane obszary o okresowo lub stale prze­
kroczonych normach aerosanitarnych. 

IV. Przestrzenne formy ochrony przyrody i kra-
jobrazu: 

a) parki narodowe istniejące i projektowane, 

b) otuliny parków narodowych (istniejące i projektowane). 

c) rezerwaty przyrody (istniejące i projektowane) i ich 
otuliny, 

d) pomniki przyrody (istniejące i projektowane). 

e) parki wiejskie i ogrody zabytkowe, 

f) parki krajobrazowe (istniejące i projektowane) i ich otuli-
ny, 

g) obszary chronionego krajobrazu, 

h) zlewnie chronione, 

i) strefy ochrony uzdrowiskowej, 

j) użytki ekologiczne, 

k) miejsca lęgowe chronionych ptaków drapieżnych, 

I) zespoły przyrodniczo-krajobrazowe, 

ł) stanowiska dokumentacyjne przyrody, 

m) lasy ochronne, 

n) ekosystemy chronione, uwzględnione w załączniku nr 1 

do Dyrektywy Rady z dnia 21 maja 1992 r. o ochronie 

naturalnych ekosystemów i dzikiej fauny i flory 

(92/43/EWG) oraz innych przepisach Unii Europejskiej 
i konwencjach międzynarodowych, 

o) obszary chronione o statusie międzynarodowym (ist­

niejące i projektowane) . 

V. Obszary problemowe przebiegu autostrady: 

a) obszary problemowe z powodu wymagań ochrony 

i kształtowania środowiska przyrodniczego, 

b) obszary problemowe z powodu złożonych uwarunkowań 

środowiskowo-przestrzennych. 

VI. Skutki dla zdrowia ludzi i środowiska spo­

wodowane budową i eksploatacją auto­

st ra d y: 

a) zasięg ponadnormatywnego oddziaływania autostrady, 
w tym: 

- zanieczyszczeń powietrza, 

- zanieczyszczeń gleby, 

- hałasu, 

b) obszary nieodwracalnych przekształceń środowiska, kraj­

obrazu i zagospodarowania przestrzennego oraz zabudo­

wy mieszkalnej, 

c) skutki dla obszarów i ekosystemów chronionych, 

d) obszary zakłóceń stosunków wodnych. 

Załącznik nr 2 

ZAKRES INFORMACJI PRZESTRZENNYCH DOTYCZĄCYCH WARUNKÓW GLEBOWO-ROLNICZYCH I LASÓW DO 
OCENY ODDZIAŁYWANIA AUTOSTRADY NA GRUNTY ROLNE I LEŚNE ORAZ PODSTAWOWYCH WYNIKÓW OCENY 

(mapy w skali 1 :25000) 

I. War u n k i g I e b o w o - r o I n i c z e: 

a) kompleksy rolniczej przydatności gleb, 

b) użytki rolne klas I-III, 

c) użytki rolne klas IV, V i VI, wytworzone z gleb po-
chodzenia organicznego, 

d) pozostałe użytki rolne, w tym przeznaczone do zalesienia, 

e) nieużytki. 

II. Lasy: 

a) typy siedlisk, 

b) wiek drzewostanu, 

c) funkcje ochronne, 

d) stan zdrowotny. 

III. Skutki dla gruntów rolnych i leśnych spo­
wodowane budową i eksploatacją auto-
st ra d y: ' , 

a) obszary zanieczyszczenia gleb, roślin i lasów o różnym 
stopniu degradacji, 

b) przebudowa urządzeń infrastruktury technicznej na tere­
nach rolnych i leśnych. 



Dziennik Ustaw Nr 64 1788 Poz. 332 

Załącznik nr 3 

ZAKRES INFORMACJI PRZESTRZENNYCH DOTYCZĄCYCH ELEMENTÓW I OBIEKTÓW ARCHEOLOGICZNYCH, 
ARCHITEKTONICZNYCH, HISTORYCZNYCH, URBANISTYCZNYCH I ETNOGRAFICZNYCH DO OCENY ODDZIAŁYWA­

NIA AUTOSTRADY NA OBJĘTE OCHRONĄ DOBRA KULTURY ORAZ PODSTAWOWYCH WYNIKÓW OCENY 
(mapy w skali 1 :25000) 

I. Naziemne i podziemne formy dóbr kultury 
p o d I e g aj ą c e o c h r o n i e: 

a) obiekty (stanowiska) archeologiczne zarejestrowane lub 
ujawnione, w tym nie wpisane do rejestru konserwators­
kiego, 

b) założenia miejskie i zabudowy osiedli , 

c) kościoły, cmentarzyska, kapliczki przydrożne, 

d) pojedyncze i zespołowe inne obiekty architektoniczne (w 
tym zabytkowa architektura przemysłowa i etnograficz­
na), 

e) założenia parkowe (podworskie) oraz parków etnografi­
czno -przyrodniczych (m.in. skanseny). 

f) kopalnie o charakterze historycznym (np. pradziejowe 
miejsca eksploatacji krzemienia), 

g) krajobraz kulturowy w formie istniejących i projektowa­
nych parków i rezerwatów kulturowych oraz stref ochro­
ny konserwatorskiej. 

I I. S k u t k i d I a d ó b r k u I t u r y o b jęt Y c h o c h r o n ą, 
spowodowane budową i ek sploatacją auto­
s t r a d y: 

a) obiekty lub stanowiska archeologiczne narażone na cał­
kowite zniszczenie, wymagające badań ratowniczych lub 
weryfikacyjnych, 

b) obiekty architektoniczne, historyczne, urbanistyczne i et­
nograficzne narażone na całkowite lub częściowe znisz­
czenie, wymagające badań ratowniczych lub zabiegów 
konserwatorskich. 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę : 

w WARSZAWIE: 

- w punkcie sprzedaży Wydziału Wydawnictw i Poligrafi i Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady M inistrów. al. Jana Chrystiana Szucha 2/4. tel. 29-61 -73. 

- w punktach sprzedaży: ul. Grójecka 67/69 (Księgarnia Ekonomiczna). ul. Karolkowa 28 (PH JARD Press). ul. Krakowiaków 66/78 ( •. Kolporte'·) . al. Solidarności 83/89 (Księgarnia 
Bankowa). al. Solidarności 119 (Wydawnictwo •• Bellona··. Księgarnia im. Żeromskiego). al. Solidarnośc i 127 (Księgarnia Sądowa ) . ul. Wójcickiego 1/ 3. paw. 14 (Biuro Informacji 
Organizacyjno -Prawniczej •• Info'·) . ul. Swiętokrzyska 12 (ELlNEX) . ul Zamenhofa 1 (Dom Wydawniczy ABC) . ul. Żurawia lA (Księgarn ia Wydawnictw Prawniczych 
i Ekonomicznych ). ul. Woziwody 34 (G.L.M . Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe) - egzemplarze bieżące; 

poza WARSZAWĄ w punktach sprzedaży: 

- BIAŁA PODLASKA: ul. Brzeska 41 (Urząd Wojewódzki); BIAŁYSTOK : ul. M ickiewicza 5 (sąd - księgarnia •• Interesik"), ul. Swiętojańska 13, p. 501 (Wydawnictwo BETA); 
BIELSKO-BIAŁA : ul. Cieszyńska 10 (sąd) ; BYDGOSZCZ: ul. Waly Jagiellońskie 4 (sąd - Księgarnia Sądowa) ; CHEŁM LUBELSKI 1 : ul. Szymanowskiego 7 / 14 (Biuro 
Rachunkowe) ; CłECHANOW: ul. 17 Stycznia 7 ( Zakład Administracyjno-Gospodarczy Urzędu Wojewódzkiego) ; CIESZYN : ul. Bobrecka 1 ( Spółka Cywilna " Infolex"); 
CZĘSTOCHOWA: ul. Dąbrowsk iego 23/ 25 (sąd) ; ELBLĄG : ul. Trybunalska 25 (sąd); GDAŃSK : ul. Na Stoku 49B (Urząd Skarbowy- księgarnia " Interesik" ), ul. Nowe Ogrody 30 
(bud. Sądu Wojewódzkiego- księgarnia "Interesik", Sąd Rejonowy) ; GDYNIA: pl. Konstytucji 5 (sąd) , Skwer Kościuszk i 13 (Księgarnia Prawnicza ABC) ; GLIWICE: ul. Powstańców 
Warszawy 23 (sąd) ; GORZOW WIELKOPOLSKI : ul. Jagiellończyka 8 (Urząd Wojewódzki - biblioteka zakładowa) , ul. Mieszka I 33 (sąd - Księgarnia Sądowa) ; KALISZ: al. 
Wolności 13 (sąd); KATOWICE: ul. Andrzeja 16/ 18 (sąd) ; KIELCE: ul. Jana Pawła 119 (sąd) , ul. Seminaryjska 12A (bud. Sądu Wojewódzkiego-księgarnia " Interesik" ); KONIN : 
ul. Noskowskiego 1 B; KOSZALIN : ul. Chopina 1 (Sklep " Fiskus" - Biuro Rachunkowo-Podatkowe) ; KRAKOW: ul. Basztowa 22 (bud. Sądu Wojewódzkiego - księgarnia 
"Interesik" ), ul. Krowoderskich Zuchów 2 i ul. Wadowicka 12 (bud. Urzędu Skarbowego - księgarnia " Interesik"), ul. Łokietka 20 (księgarnia " Interesik" ), ul. Przy Rondzie 7 
(bud. Sądu Wojewódzkiego - księgarnia " Interesik") ; KROSNO : ul. Bieszczadzka 1 (Urząd Wojewódzki) ; LUBLIN : ul. Krakowskie Przedmieście 43 (bud. Sądu Wojewódzkiego 
- księgarnia " Lex" ), ul. Krakowskie Przedmieście 76 (Księgarnia Prawnicza) ; ŁOD:!: : ul. Dowborczyków 9/ 11 (bud. Urzędu Skarbowego - księgarn ia "Interesik"), ul. Przędzalniana 
5/7/9 (BUR -Press), pl. Dąbrowskiego 5 (bud. Sądu Wojewódzkiego - księgarnia " Interesik" ), pl. Wolności 10/11 (P.H.U. " Lex" s.c. - Księgarnia Prawnicza), ul. Zamenhofa 2 
(bud. ZUS - księgarn i a " Interesik" ), ul. 6 Sierpn ia 84/86 (bud. Urzędu Skarbowego - księgarnia " Interesik"), ul. Sw. Teresy od Dziec i ątka Jezus 105 (księgarnia " Interesik") ; 
OLSZTYN : ul. Opolska 42 (P.w. ARHAT); OPOLE: pl. Wolności 7/8 (Księgarnia Prawnicza " Kodeks" ), ul, Piastowska 14 (Urząd Wojewódzki) ; OSTROW WIELKOPOLSKI: ul. 
Sądowa 2 (sąd) ; PŁOCK : ul. Kościuszki 6 (Wojewódzka Biblioteka Publ iczna) ; POZNAŃ : ul. Młyńska 1 A (sąd) , ul. Galileusza 2 (punkt informacyjno-kolportażowy) ; PRUSZKOW: 
ul. Wojska Polskiego 52, paw. 3 (DRUKAN); PRZEMYSL: pl. Dominikański 3 (Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego) ; RADOM: ul. Żeromskiego 53 (Zakład Obsługi Urzędu 
Wojewódzkiego); RZESZOW: al. Piłsudsk iego 28 (punkt sprzedaży detalicznej s.c.» , ul. Sreniawitów 3 (sąd) ; SIERADZ: pl. Wojewódzki 3 ( Urząd Wojewódzki) ; SŁUPSK: ul, 
Norwida 10/ 50 (Agencja STA-HA), ul. Szarych Szeregów 13 (Księgarnia Sądowa) ; SOSNOWIEC: ul. Brac i Mieroszewskich 50 ( Przedsiębiorstwo Wielobranżowe " ADM" Spółka 
z 0 .0 .); SUWAŁKł: ul. Noniewicza 7 (Urząd Wojewódzki); SZCZECłN : ul. Koński Kierat 16/ 2 (" Starówka" ) , ul. Odrowąża 2 (księgarnia " Kontrakt" ), ul. Małkowskiego 7/2 
(" Buchalte, ' ) , SWIDNłCA: pl. Grunwaldzki 14 (sąd) , ul. Długa 1 (księgarnia " Eureka"); TARNOBRZEG : ul. Mickiew icza 7 ( Zakład Obsług i Urzędu Wojewódzkiego); TARNOW: ul, 
Dąbrowskiego 29 (sąd ). TORUŃ : ul. Fosa Staromiejska 12/14 (bud. Sądu Rejonowego - Księgarn ia Sądowa) ; WEJHEROWO: ul. Sobieskiego 328a/ 2 (Centrum Promocji Kadr 
" Kontrakt" ); WŁOCŁAWEK : ul. 3 Maja 17 (Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego) ; WROCŁAW: ul. Krupnicza 6/8 (księgarnia " Paragraf"), pl. Powstańców Warszawy 1 (PHU 
" Andrew -Tag"); ZłELONA GORA: pl. Słowiański 1 (sąd) . 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw 
i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/11,02-903 Warszawa P-l , 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw 
i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/ 71 , 02-903 Warszawa, P-l, do 15 dni po 

otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca : Urząd Rady Ministrów 
Redakcja : Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29, 

Organizacja druku i kolportaż : Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, 
02 -903 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1 , tel.: 694-67 -52, 694-67 -50 i 694-67 -03, telefaks (2) 694-62 -06, 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów W Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, Warszawa, ul. Powsińska 69n1 , 

Zam. 2344-1300-95. Zam. 272NV/PD/95 ISSN 0867 -3411 Cena 72 gr (7200 zł) 




